
“GIOVANNI PASCOLI” - ESTE 
Passaggio Maria Montessori n.3 – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 
Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
Oggetto: DETERMINA CONFERMA SOSTITUZIONE ARTICOLO - Procedura di acquisto n. 3455930 - 
Documento di stipula –Affidamento diretto su MEPA tramite ODA inferiore ai 139.000 euro ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 

129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) del D.L. 77/2021. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-19 
CUP: G44D22000680006 
CIG:  9679476C46 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA  la trattativa diretta n. 3455930 con la ditta fornitrice BOOK S.R.L.  Prot. n. 2070 del 10/03/2023; 
 
VISTO  la comunicazione pervenuta dalla ditta BOOK S.R.L.  Prot. n. 2806/IV-5 del 30/03/2023 ;  
 
VISTA  l’accettazione della proposta Prot. 2816/IV-5 del 30/03/2023; 
 

 
DETERMINA 

 
● La sostituzione , con il seguente articolo, avente le medesime caratteristiche tecniche: 
art. 346998 Notebook Lenovo V15 G2 ALC 82KD-15.6” FHD Ryzen 7-5700U 16GB SSD512 WIN11PRO 
al prezzo di listino €. 922,32 iva inclusa, 
mantenendo comunque lo stesso prezzo indicato nell’offerta iniziale pari a €. 793,00 iva inclusa. 

 
La variante viene ammessa considerata la proposta che presenta miglioria tecnica e vantaggio rispetto a 
quanto definito nel capitolato d’appalto oggetto della gara. 
 

● La cancellazione dall’ordine, degli articoli esauriti, di seguito elencati, per i quali non è possibile 
effettuare idonea e corrispondente sostituzione. 

 
337173 bubble pro set per la classe 1 pz.  
337174 super doc pro set per la classe 1 pz. 
GR62025 tessuti per travestimenti 1 pz.  
CG42469 percorso psicomotricità foresta 1 pz.  

CG44720 esploriamo con gli specchi 3 pz. 

 
     
        Il Dirigente Scolastico 
        Morato dr.Paola  
                                                                                                    Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82  
                                                                                                                              (in Suppl. ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice dell’Amministrazione Digitale 

                   

 
 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/



		2023-03-30T14:02:29+0200
	Paola Morato




